

در حمایت از خاموشی امشب در کردستان



اطلاعیه مطبوعاتی

شماری از فعالین مدنی، سیاسی و مدافعان حقوق بشر به منظور گرامیداشت یاد اعدام شدگان ۱۹ اردی بهشت ماه و در اعتراض به اجرای این احکام غیرقانونی، اعتراض به تحویل ندادن پیکرهای اعدام شدگان و با درخواست توقف این قبیل جنایات؛ به صورت خودجوش بر آن شدند که مردم سرتا سر میهن را عموماً و مردم مناطق کردنشین را خصوصاً، چهارشنبه شب، مورخ ۲۶ خردادماه که مصادف است با چهلمین روز این واقعه، به مدت ۵ دقیقه به خاموش کردن چراغ های منازل خود فرا بخوانند.

در این رابطه مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران بر اساس مشی و وظیفه خود لازم دید حمایت خود را از طرح مورد اشاره اعلام دارد و هم چنین سایر فعالان مدنی و اصحاب رسانه ای را به تلاش برای برگزاری هر چه گسترده تر این فراخوان دعوت کند. این مجموعه معتقد است اعتراضات مطرحه در این اطلاعیه، راهبردی موثر، مسالمت آمیز و استاندارد در موضوع مبارزات حقوق بشری محسوب می شود.

همچنین این مجموعه اصرار دستگاه امنیتی-قضایی در خصوص عدم تحویل پیکر زندانیان اعدام شده (فرزاد کمانگر، علی حیدریان، فرهاد وکیلی، شیرین علم هولی و مهدی اسلامیان) را مسئله ای تاسف آور میدانند و قسمتی دیگر از حقوق نقض شده زندانیان و خانواده های آنان می خوانند.

این فشارها اعم از روند اجرای غیرقانونی و غیرانسانی احکام، عدم تحویل پیکرها، عدم اجازه به برگزاری مراسم و تحت تعقیب قرار دادن بعضی از افراد خانواده ها تاکنون موجب صدمات جسمی و روحی به بازماندگان جان باختگان شده است به طوریکه پدر زندانی جان باخته، فرهاد وکیلی در اثر این فشارها سکنه و فوت نموده و هم چنین تنی از نزدیکان این خانواده ها تا کنون راهی بیمارستان ها شده اند. آزاد کمانگر خواهرزاده فرزاد کمانگر، دیگر زندانی سیاسی اعدام شده نیز توسط نیروهای امنیتی از دانشگاه محل تحصیل خود ربوده شده و تاکنون نیز خبری از سرنوشت ایشان حاصل نشده است.

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، باور دارد که پس از اعتصاب گسترده پیشین در کردستان در تاریخ ۲۲ اردی بهشت ماه، که از گستردگی قابل توجهی در سطح شهرهای کردنشین از ماکو تا ایلام عموماً و استان کردستان و سنندج خصوصاً برخوردار بود، اعتراض به اجرای این احکام و سایر اهداف مورد اشاره در برنامه خاموشی کردستان، گامی دیگر در راستای توسعه و توانمند سازی فعالیت های مدنی و مسالمت آمیز در این مناطق محسوب می شود.

دبیرخانه مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران

۲۶ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹